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GABRYSIA PYTLOWANA Z KL. 5H NAJLEPSZĄ
HOTELARKĄ W POLSCE!

W dniach 23-24 marca 2026 r. w Ostródzie odbył się etap centralny IV Olimpiady Umiejętności Hotelarskich.

Naszą szkołę, Legnicę i Dolny Śląsk reprezentowały dwie uczennice - Gabriela Pytlowana z kl. 5H zdobyła I miejsce w
Polsce i stała się laureatką Olimpiady - Mistrzynią Umiejętności Hotelarskich,  druga uczennica, Nina Cybulska z
klasy 3H, została finalistką Olimpiady. Sukces Gabrieli Pytlowanej i Niny Cybulskiej oraz poprzednie dokonania uczniów
kształcących się  w  zawodzie technika hotelarstwa stawiają  naszą szkołę w rzędzie  placówek kształcących kadry dla
segmentu premium polskiej turystyki. To duże wyróżnienie dla Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w
Legnicy. Tylko 5 szkół hotelarskich z całego kraju, na ponad 200 biorących udział, wprowadziło do finału Olimpiady po dwie
uczennice. Jesteśmy w tym wąskim gronie krajowych liderów.

Dla postronnego czytelnika niniejszej informacji to był kolejny konkurs, testy i zadania, dokonania, które za chwilę pozostaną
tylko kartką ze szkolnej kroniki.  Dla Gabrieli i Niny to były miesiące wyrzeczeń, dziesiątki przeanalizowanych
procedur,  wiele godzin ćwiczeń i  nauki.  Wszystko po to,  żeby każda odpowiedź,  każda czynność,  gest  i  słowo 
skierowane do gościa hotelowego (w przypadku olimpiady do komisji konkursowej) były perfekcyjne. W hotelarstwie nie ma
przypadkowych sukcesów.  Sukces rodzi  się  z  opanowania,  nienagannej  kultury  i  wiedzy,  która wykracza daleko poza
podręczniki. To nie wszystko... Wiedza i umiejętności oraz znajomość języków obcych są na tym etapie zmagań  pewnikiem.
Z góry zakłada się ich wysoki poziom u wszystkich uczestników, którzy pokonali na poszczególnych szczeblach eliminacji
tysiące  rówieśników.  O  kolejności  miejsc  w  finale  decydują  głównie  detale  kompetencji  miękkich:  osobowość,
elokwencja,  pewność  siebie,  asertywność,  empatia,  umiejętność  rozwiązywania  konfliktów,  samodzielność,
praca pod presją czasu i w stresie, dokładność, elastyczność, szybkie odnajdywanie się w nowej sytuacji,
nieszablonowe  myślenie....  To  uniwersalne  umiejętności  świadczące  o  wartości  uczestnika  olimpiady  (przyszłego
pracownika)  i o tym, że wyróżnia się na tle konkurentów. Poziom tegorocznych zmagań był najwyższy z możliwych. Można
wspomnieć,  że  nasze  dziewczyny  musiały  się  zmierzyć  m.in.  z  uczniem,  który  będzie  reprezentował  Polskę  podczas
światowego  finału  WorldSkills  Shanghai  2026,  rywalizując  o  mistrzostwo  na  poziomie  globalnym  z  najlepszymi  w  branży
hotelarskiej z 85 państw (młodymi profesjonalistami do 25 roku życia, czyli również studentami).

Etap  centralny  był  wielogodzinnym  sprawdzianem  ocenianym  przez:  praktyków  z  branży,  dyrektorów  i
menadżerów  Polskich  Hoteli  Niezależnych,  przedstawicieli  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki,  nauczycieli
akademickich Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Tytuł laureatki i finalistki, które zdobyły nasze hotelarki to nie
tylko sukces edukacyjny. W branży jest traktowany jako gwarancja jakości i  najwyższych kompetencji  zawodowych na
poziomie profesjonalnym. To moment, w którym Gabriela i Nina przestały być tylko kandydatkami do zawodu, a stały się
jego ambasadorkami. To czas, w którym opanowały sztukę hotelarską na poziomie niewiele odbiegającym od perfekcji.
Dziewczyny są zwolnione z części pisemnej egzaminu zawodowego (z wynikiem egzaminacyjnym 100%), to ważna dla nich
nagroda. Poza tym uzyskane tytuły otwierają  drzwi do najlepszych uczelni i  ułatwiają start zawodowy w prestiżowych
hotelach. To wyróżnienie, które w CV od razu przyciąga wzrok osób rekrutujących hotelarzy.       

Sądzimy, że dziewczyny w trakcie tego roku szkolnego uwierzyły w siebie, nabrały pewności, miały okazję  przebywać z
profesjonalistami z całego kraju, mogły nawiązać znajomości, przeprowadzić mnóstwo rozmów i sumą tego wszystkiego jest
bezcenne doświadczenie, które będzie owocowało w Ich dalszym życiu. 

Gratulujemy Gabrysi i Ninie oraz Rodzicom uczennic. 
Oprócz zdrowia, powodzenie i osiągnięcia naszych dzieci to najcenniejsza rzecz.
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